i;amaha municipal nr.

.  BALSAS-MA

ESTADO DO MARANHÃO
município de balsas

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOM

MUjfcWLDÍBÃLSÂ
^PRaSENTADA

M: *ê

INDlCAÇAO N“ 06/2024
'cieaíí

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vere; 't

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO
COSTA E SILVA, Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA CONSTRUÍDA UMA
PRAÇA NO ENTORNO DA QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO CATUMBI, ATRÁS DA
ESCOLA PADRE ÂNGELO, E DENTRO DA PRAÇA UM ESPAÇO PARA EVENTOS
CULTURAIS.

JUSTIFICATIVA

A praça mencionada seria um grande atrativo para os moradores do Bairro Catumbi e
i

adjacentes, somando-se a quadra Poliesportiva que passou por uma reforma, para incentivar

jovens, adultos, idosos a praticar exercícios físicos, além de um local para lazer das crianças e

famílias em geral. E consequentemente se tornaria de uso constante dos alunos da Escola

Padre Ângelo. E como se tem bastante espaço, a sugestão de se fazer um local, uma espécie de

barracão, espaço coberto para eventos, apresentações culturais. t

Diante do exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA,
que providencie o atendimento da demanda solicitada em caráter de urgência.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 05 DE FEVEREIRO DE 2024.

//
ARNALD MES/DE SOUSA

V^eador ( T)

CAMARA municipal de balsas - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com